
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.519  Sexta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº. 911 DE 24 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ROBSON WAGNER MACHADO 
LOPES, Matrícula 54191591-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTA-
ÇÃO URE DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 04.05.2015 A 03.05.2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 978272
PORTARIA Nº. 910 DE 24 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA LUCIA VALE FEITOSA, Ma-
trícula 5150370-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, com lotação no (a) URE 
MIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 02.07.2014 A 01.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.10.2023 A 30.11.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 978257
PORTARIA Nº. 908 DE 24 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ELZA FARIAS FARES AKEL, 
Matrícula 5241251-1, Cargo FONOAUDIOLOGO, LOTAÇÃO URE DEMETRIO 
MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 16.10.2007 A 15.10.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.09.2023 A 14.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 978007
PORTARIA Nº. 907 DE 23 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) GERSOMINA VEIGA BARRA-
DAS, Matrícula 729590-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO CCD-
Q/1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 03.09.2017 A 02.09.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 977979
PORTARIA Nº. 906 DE 23 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LUCIANA PEREIRA FERREIRA, 
Matrícula 57194233-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO URES 
PRESODENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 02.05.2019 A 01.05.2022
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 977948

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 488 DE 22 DE MAIO DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.409 DE 23 DE MAIO DE 
2023, QUE CONCEDER, em  comum  acordo, de  acordo  com  o  artigo  98  
da  Lei  nº.  5.810/ 24.01.1994,QUE a  (ao) servidora  (o) JOSUE  RODRI-
GUES  DE  MEDIROS,Matrícula54191387-2, Cargo ADMINISTRADOR,LO-
TAÇÃOURE  DIPE goze  de  licença  prêmio,01(UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 25.02.2014 A 24.02.2017
Onde se lê: JOSUE  RODRIGUES  DE  MEDIROS
Leia se: JOSUE RODRIGUES DE MEDEIROS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 978088

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ SESPA
PORTARIA Nº 073 DE 23 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019 e PORTARIA Nº 471 
de 29 de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.307 de 11/08/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 57, de 26/06/2023, publicada 
no DOE Nº 35.453, de 28/06/2023; e
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo Disciplinar constante nos autos do pro-
cesso nº 2020/828101;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 25 de Agosto de 
2023, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de 
Apuração dos fatos no Processo nº 2020/828101, composta pelos servi-
dores: LUIZA HELENA PROGÊNIO DE SANTANA – Assistente Social, ma-
trícula 54190705/1; DINÁ FERREIRA DA COSTA - Enfermeira matrícula n° 
57174866/1 e REDSON ROGÉRIO MOURA GONÇALVES, Enfermeiro, matrí-
cula nº 57190600/1, para, sob a Presidência da primeira, apurar as irregu-
laridades processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o 
Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4º CRS/ SESPA
Em, 23 de Agosto de 2023

Protocolo: 977691

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 74 DE 24 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor CARLOS ALFREDO PINHEIRO ALVES, matrícula nº 5118042-1, 
Farmacêutico, lotado no 4° Centro Regional de Saúde/Unidade Mista de 
Ourém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 19/07/2011 a 18/07/2014, no período de 02/10/2023 a 30/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 978106
PORTARIA N°. 75 DE 24 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, 
ao servidor CARLOS ALFREDO PINHEIRO ALVES, matrícula nº 5118042-1, 
Farmacêutico, lotado no 4° Centro Regional de Saúde/Unidade Mista de 
Ourém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
19/07/2014 a 18/07/2017, no período de 01/12/2023 a 30/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 978108


